Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 066/2024

EMENTA: SOLICITA APLICAÇÃO DE SAIBRO NA RUA NITERÓI.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a aplicação emergencial de saibro em parte da rua Niterói,

onde, ainda, não foi feito o calçamento.

Justificativa

A aplicação desse material ajudaria a minimizar os transtornos enfrentados pelos

moradores, proporcionando uma superfície mais estável e segura para o tráfego de

veículos e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de março de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/